
1. JIZERSKOHORSKÁ 
ft ft ft STAVEBNÍ

DODATEK č. 1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: OSM/18/585/CHM 
ze dne 21.3.2018 

(dále jen „Smlouva")

Město Turnov
IČ: 00276227 
DIČ: CZ00276227
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov

zastoupená panem Ing.Tomášem Hockem, starostou města
na straně jedné
(dále jen „Objednatel”)

a

l.jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.
IČ: 49904884
DIČ: CZ249904884
se sídlem Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou

zastoupená Tomášem Paseckým, jednatelem 
(dále jen „Zhotovitel”)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tento dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek"):

I.

Preambule
Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. 5,odst.5.3), - Změny díla a zároveň 

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen ,,ZVZ“) na změnách 
v předmětu díla a s tím související změnou ceny díla.

Deklarované změny jsou podrobně popsány ve změnovém listě, který jsou nedílnou 
součástí tohoto Dodatku včetně položkového rozpočtu jednotlivých změn a rekapitulace změn 
/méněpráce a vícepráce/

II.

S ohledem na skutečnosti popsané a definované v čl. I. tohoto Dodatku se smluvní 
strany dohodly na těchto změnách a doplnění Smlouvy:



V čl. 2. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ, odst. 2.1. se na konec odstavce doplňuje následující 
text:

„Rozsah díla je dále vymezen:

- změnovým listem č. 1 - viz příloha dodatku

Čl. 5. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, odst. 5.1. CENA DÍLA, číslo 1. a 2. se vypouští 
a nahrazuje novým zněním:

„1. Celková cena Díla dle tohoto článku Smlouvy byla stanovena na základě nabídky 
Zhotovitele ze dne 6.12.2017 podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku
„Turnov - oprava vodovodu a kanalizace v ulici Přemyslova“ - část I.etapa , podél 
hřbitovní zdi/a na základě změnového listu č. 1 v průběhu realizace Díla.

2. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli maximální cenu, která je stanovena 
za vymezené Dílo jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace Díla:

Původní cena Díla bez DPH:

DPH:

Celkem vč. DPH

886 839,-Kč 

186 236 ,-Kč 

1.073 075,-Kč

Cena dle změnového listu č. 1:Dodatku bez DPH:

DPH:

Celkem vč. DPH :

229 476,-Kč 

48 190,-Kč 

277 666,-Kč

Nová cena Díla celkem bez DPH: 1.116.315,-Kč

Celkem vč. DPH: 1.350.741,-Kč

(Slovy: jedenmiliontřistapadesáttisícsedmsetčtyřicet korun českých)

Výše sjednaná cena Díla je nepřekročitelná, a to bez ohledu na skutečnou délku provádění 
Díla, přičemž zahrnuje veškerá plnění Zhotovitele související s provedením Díla, která jsou 
stanovená či předpokládaná touto Smlouvou za podmínek podle této Smlouvy. Tato cena 
zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení Díla 
včetně všech rizik a vlivů během provádění Díla. Cena zahrnuje předpokládaný vývoj cen 
ve stavebnictví.

DPH bude účtováno dle platných daňových předpisů v době vystavení daňového dokladu 
a při fakturaci zdanitelného plnění. “



V čl. 15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, odst. 15.1. Změny této smlouvy mohou být 
provedeny pouze písemnými dodatky ke smlouvě (Změnový list č. 1 vč. položkového 
rozpočtu)

III.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
že nebyl sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
jejich statutární orgány své vlastnoruční podpisy.

Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu druhou ze smluvních 
stran, přičemž od tohoto dne jsou účastníci jeho obsahem vázáni.

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stan obdrží po dvou výtiscích.

Přílohy : a) změnový list č.1
b) položkový rozpočet dodatku č.1

Na straně objednatele:

V Turnově dne: 22, 10. 2018

Město Turnov
zastoupená Ing.Tomášem Hockem , starostou města

Antonína Dvořáka 335
511 01 Turnov

ř/iěsto Turnov

Na straně zhotovitele:

V Hodkovicích nad Mohelkou dne :

1.jizersk< clečnost, s.r.o.
zastoupe :kým, jednatelem

1. jizerskohčrská stavební
společnost s. r. o.

Pražská 392
463 42 Hodkovice nad Mohelkou

iČ 49904864, DIČ CZ49904884
tel, 482 729 507, 482 729 011, fax 482 725 740

S. 'fo.ljst-p



Změnový list č. 1

Název stavby: „Turnov - oprava vodovodu a kanalizace v ulici Přemyslova"
/část I.etapa, podél hřbitovní zdi/

Příjemce: Město Turnov,
sídlem Antonína Dvořáka 335 
511 22, Turnov

Změnový list 
č.l Změna rozsahu stavebních prací

Změny v rozsahu díla a v množství prováděných prací:
A. Méněpráce

a)úspora v přípojkách odvodnění
2)úspora u přepojení VO - bylo provedeno jiným technickým řešením

Popis změny

B. Vícepráce
cjúprava a začištění podél celé hřbitovní zdi pro nopovou izolaci 
djdodávka žulové mozaiky chodníku a dlažebních kostek u hřbitovní zdi 

- v rozpočtu nebyla uvažovaná dodávka, mělo být zajištěno ze skladu 
Vesecko. Po prověření byla různá barevnost skladovaných materiálů a 
rozměrové typy.
ejdodatečná montáž obrub 42 bm u Kolumbária - levá strana komunikace 
fjzměny nad rámec rozpočtu - dodávka a montáž chráničky 02 
gjdoplnění vpustě u Kolumbária

Zdůvodnění
změny:

Změny víceprací jsou způsobeny navýšením prováděných prací dle skutečných 
podmínek při rekonstrukci komunikace.
Méněpráce jsou v rámci odpočtů položek pův. rozpočtu a neprovedené práce.

Změna:
Cena díla se navyšuje o částku: 229 476,-Kč bez DPH, 277 666,- Kč s DPH

Cena díla vč.dodatku č.l: 1.116 315,- Kč bez DPH, 1.350 741,- Kč s DPH

Příloha: Položkový rozpočet jednotlivých změn v rozsahu uvedených změn, včetně 
rekapitulace změn.

Změna termínu dokončení stavebních prací

Změna:
Platí termín dokončení díla dle ke Smlouvy o dílo: 5.10.2018

Zhotovitel: / L"Cjy /

1. jizerskohorsk^^Tavebn! 
společnost s/r. o. «■

Pražskř3pČ
463 42 HodkovicVnad Mohelkou

IČ 49904884, DIČ CZ49904884 
tel, 482 729 507, 482 729 011. fax 48? 7 2 5 74 0

Datum ....í?...... T?.fftf*



Rozdílový rozpočet stavby Datum: 05.10.2018

Stavba : 3216 Turnov-Oprava vodovodu a kanalizace Přemyslova ul.

Objednatel: Vodohospodářské sdružení Turnov IČO : 49295934
Antonína Dvořáka 287 DIČ : CZ49295934

51101 Turnov

Zhotovitel: 1 .jizerskohorská stavební společnost, s.r.o. 
Pražská 392

463 42 Hodkovice nad Mohelkou

IČO: 49904884 
DIČ : CZ49904884

Za zhotovitele :
1. jizerskohorská stavební 

společnost s. r. o. ^
Pražská 392

463 42 Hodkovice nad Mohelkou 
IČ 49904884, DIČ CZ49904884 

tel. 482 729 507, 482 729 011. fax 482 725 740

Za objednatele :

Vtb/
Rozpočtovýnáklady

Základ pro DPH 15 % 0,00
DPH 15 % 0,00
Základ pro DPH 21 % 229 476,00
DPH 21 % 48 190,00

Cena celkem za stavbu 277 666

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena
celkem

Základ DPH 
15%

Základ DPH 
21 %

DPH
celkem

%

A Přípojky -18 074 0 -14 937 -3 137
B Přepojení VO -3 025 0 -2 500 -525
C Začištění základů hřbitovní zdi 32 585 0 26 930 5 655
D Dodávka mozaiky a dlažebních kostek u hřbitovní zdi 159 955 0 132 194 27 761
E Úpravy obrub 30 206 0 24 964 5 242
F Dodávka a montáž chráničky 02 65 946 0 54 501 11 445
G Dodávka a montáž vpustě u Kolumbária 10 072 0 8 324 1 748

Celkem za stavbu 277 666 0 229 476 48 190



Rozdílový rozpočet

Stavba : 3216 Turnov-Oprava vodovodu a kanalizace FRozpočet: 3216/03.3
Objekt: 03 Přípojky| Přípojky dešťové kanalizace a UV

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 8 Trubní vedení
25 871311111ROC Montáž trubek z PVC ve výkopu DN 150 m 7,54 28,80 217,20

UV PVC DN 150: 6,9 7,54
26 871351111ROC Montáž trubek z PVC ve výkopu DN 200 m -66,50 106,00 -7 049,00

UV 13, 14 a 16 pro DN20Q:66.50 -66,50
UV PVC DN 200: 36 36,00

31 286111904 Trubka kanalizační PVC min. SN 12 DN 150 m 7,54 185,00 1 395,21
UV PVC DN 150: 6,9*1,093 7,54

32 286111905 Trubka kanalizační PVC min. SN 12 DN 200 m -33,34 285,00 -9 500,90
UV 13, 14 a 16 pro DN2Q0:66,50*1,093 -72,68
UV PVC DN 200: 36*1,093 39,35

Celkem za 8 Trubní vedení -14 937,49



Položkový rozpočet

Stavba : 3216 Turnov-Oprava vodovodu a kanalizace FRozpočet: 3216/01
Objekt: Bourání patky VO|

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce
47 M21 30-8555.F Přemístění stávajícího sloupu VO soubor 1,00 -2 500,00 -2 500,00

Celkem za 1 Zemní práce -2 500,00



Položkový rozpočet

Stavba : 3216 Turnov-Oprava vodovodu a kanalizace FRozpočet: 3216/01
Objekt: |Začištění základů hřbitovní zdiI

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

4 130901123R0C Bourání konstrukcí ze železobetonu m3 2,62 9 740,34 25 514,92
Začištění základu hřbitovní zdi: 126,634*0,3*0,05 1,90
Začištění základů podezdívky: 48*0,3*0,05 0,72

17 979082213R02 Vodorovná doprava suti na skládku zhotovitele 
(potrubí, šachty.... ) t 6,55 56,03 366,93

18 979990112R01 Poplatek za skládku suti (potrubí, šachty,...) t 6,55 160,00 1 047,80
Celkem za 1 Zemní práce 26 929,65



Položkový rozpočet

Stavba : 3216 Turnov-Oprava vodovodu a kanalizace FRozpočet: 3216/04.2
Objekt; Dodávka mozaiky a dlažebních kostek u hřbitovní zdi

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ celkem (Kč)
Díl: 5 Komunikace
35 58380010. A Mozaika dlažební štípaná 4/6 cm 1t = 8 - 8,5 m2 

světlá barva - výběr dle investora T 6,20 2 500,00 15 500,00

Chodník mimo vjezdy - cca 65%:77,2/8,25*1,02*0,65 6,20
36 58380010.B Mozaika dlažební štípaná 4/6 cm 1t = 8 - 8,5 m2 

tmavá barva - výběr dle investora T 3,34 2 500,00 8 350,00

Chodník mimo vjezdy - cca 35%:77,2*1,02*0,35 3,34
37 58380129 Kostka dlažební drobná 10/12 štípaná Itř. 1t=4,0m2

T 37,36 2 900,00 108 344,00
Chodník - vjezdy: 146,5/4,00*1,02 37,36

Celkem za 5 Komunikace 132 194,00



Položkový rozpočet

Stavba : 3216 Turnov-Oprava vodovodu a kanalizace FRozpočet: 3216/04.2
Objekt: Úpravy obrub|

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

6 132201111ROC Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, 
STROJNĚ m3 10,50 292,50 3 071,25

Položka obsahuje hloubení rýh traktorbagrem, naložení výkopku na dopravní prostředek pro svislé, 
nebo vodorovné přemístění, popř. přemístěni výkopku do 3 m (po povrchu území), případné zajištění 
rypadel polštáři, udržování pracoviště a ochranu výkopiště proti stékání srážkové vody z okolního 
terénu i s jejím odvodněním, nebo odvedením, přesekání a odstraněni kořenů ve výkopišti, odstranění
napadávek, urovnání dna výkopu.

Nové žulové obruby: 42*0,5*0,5 10,50
7 132201119R0C Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3

m3 5,25 23,00 120,75
Nové žulové obruby: 10,5*0,5 5,25

8 162601102R0C Vodorovné přemístění výkopku na skládku 
zhotovitele m3 10,50 95,45 1 002,23

9 181101102R0C Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním
m2 21,00 13,05 274,05

Pod silniční obrubníky:42,00*0,5 21,00
11 199000002R0C Poplatek za skládku horniny m3 10,50 80,00 840,00

Celkem za 1 Zemní práce 5 308,28
Díl: 5 Komunikace
17 564851111 ROC Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm

m2 21,00 86,00 1 806,00
Pod silniční obrubníky:42,Q0*Q,5 21,00

Celkem za 5 Komunikace 1 806,00
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
43 917161111 RT£ Osazení lež. obrub.kamen, s operou, lože z BP 12,5 

včetně kamen, obrubníku OP 8 10x20 m 42,00 425,00 17 850,00
Obrubník kamenný:42,00 42,00

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 17 850,00



Položkový rozpočet

Stavba : 3216 Turnov-Oprava vodovodu a kanalizace FRozpočet: 3216/03.3
Objekt: Dodávka a montáž chráničky 02|

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

5 132201212RR; Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do
1000m3, STROJNĚ

nebo vodorovné přemístění, popř. přemístění výkop 
Součástí položky je i pažení rýhy v souladu s ČSN 
Poznámka:
Odstranění konstrukčních vrstev komunikace a cho<

m3
ku do 3
předpi

Jníků je

4,17
m (po povr 

sy BOZP.

součástí S(

121,36
chu území), p

004 - komuni

506,07
řípadné zajištěni

<ace
V hornině tř.3 - 50%: 92,6*0,3*0,3*0,5 4,17

6 132201219R0C Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3
m3 2,09 23,00 48,07

V hornině tř.3 - 50%: 4,17*0,5 2,09
7 132301212RR; Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 1000 m3, 

STROJNĚ

Položka obsahuje hloubení rýh traktorbagrem, nalož 
nebo vodorovné přemístění, popř. přemístění výkop 
rypadel polštáři, udržování pracoviště a ochranu výk 
terénu i s jejím odvodněním, nebo odvedením, přes< 
napadávek, urovnání dna výkopu.
Součástí položky je i pažení rýhy v souladu s ČSN 
Poznámka:
Odstranění konstrukčních vrstev komunikace a choc

m3
ení výk 
ku do 3 
opiště ř 
skáni a

předpis

Jniků je

4,17
opku na dof 
m (po povrc 

srotí stékáni 
odstranění

sy BOZP.

součástí S(

132,46
Dravní prostře 
;hu území), p 
srážkové voc 
<ořenů ve výk

004 - komunit

552,36
dek pro svislé, 
řípadné zajištění 
y z okolního 
opiští, odstranění

■sace
V hornině tř.4 - 50%: 92,6*0,3*0,3*0,5 4,17

8 132301219R0C Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.4
m3 2,09 28,00 58,52

V hornině tř.4 - 50%:4,17*0,5 2,09
9 139601102R0C Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 5,56 1 250,00 6 950,00

V hornině tř.3 - 50%: 92,6*0,4*0,3*0,5 5,56
10 139601103R0C Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4 | m3

Součástí položky je svislé přemístění výkopu a paženi v soi 
Poznámka:

5,56
sladu s ČSh

1 750,00| 9 730,00

a předpisy BOZP.

V hornině tř.4 - 50%:92,6*0,4*0,3‘0,5 5,56
11 162601102R0C Vodorovné přemístění výkopku na skládku 

zhotovitele m3 19,45 95,45 1 856,50
V hornině tř.3 a 4 - 92,6*0,7*0,3 19,45

13 174100050RA! Zásyp jam,rýh a šachet štěrkodrtí fr. 0-63 mm včetně 
dodávky štěrkodrtě m3 6,95 690,00 4 795,50
92,6*0,25*0,3 6,95

14 175100020RAE Obsyp potrubí štěrkopískem včetně dodávka 
štěrkopísku m3 8,33 220,50 1 836,77

92,6*0,3*0,3 8,33
15 199000002R0C Poplatek za skládku horniny m3 19,46 80,00 1 556,80

Celkem za 1 Zemní práce 27 890,59
Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce

19 451572111R0C Lože pod potrubí z kameniva těženého 0-4 mm m3 4,17| 814,711 3 397,34



0,3*0,15*92,6 4,17
Celkem za 45 Podkladní a vedlejší konstrukce 3 397,34

Díl: 8 Trubní vedení
388 99-6141. R Chránička kabelu z HDPE do DN 110 mm, výkop m 185,20 70,80 13 112,16
3457114705R. Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09110

m 202,42 49,90 10 100,94
Celkem za 8 Trubní vedení 23 213,10



Položkový rozpočet

Stavba : 3216 Turnov-Oprava vodovodu a kanalizace FRozpočet: 3216/03.3
Objekt. Dodávka a montáž vpustě u Kolumbária |

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

4 130901123R0C Bourání konstrukcí ze železobetonu m3 0,10 9 740,34 974,03
Stávající UV:0,1 0,10

5 132201212RR) Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do
1000m3,STROJNĚ m3 0,75 121,36 91,02

Položka obsahuje hloubení rýh trakíorbagrem, naložení výkopku na dopravní prostředek pro svislé, 
nebo vodorovné přemístění, popř. přemístění výkopku do 3 m (po povrchu území), případné zajištění 
rypadel polštáři, udržování pracoviště a ochranu výkopiště proti stékání srážkové vody z okolního 
terénu i s jejím odvodněním, nebo odvedením, přesekání a odstranění kořenů ve výkopišti, odstranění
napadávek, urovnání dna výkopu.

V hornině tř.3 - 50%: 1*1*1,5*0,5 0,75
6 132201219R0C Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3

m3 0,80 23,00 18,40
V hornině tř.3 - 50%:0,75*0,5 0,38

7 132301212RR; Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 1000 m3, 
STROJNĚ m3 0,75 132,46 99,35

Položka obsahuje hloubení rýh iraktorbagrem, naložení výkopku na dopravní prostředek pro svislé, 
nebo vodorovné přemístění, popř. přemístění výkopku do 3 m (po povrchu území), případné zajištění 
rypadel polštáři, udržování pracoviště a ochranu výkopiště proti stékání srážkové vody z okolního 
terénu i s jejím odvodněním, nebo odvedením, přesekání a odstranění kořenů ve výkopišti, odstranění
napadávek, urovnání dna výkopu.
Součástí položky je i pažení rýhy v souladu s ČSN a předpisy BOZP.
Poznámka:
Odstranění konstrukčních vrstev komunikace a chodníků je součástí SO04 - komunikace

V hornině tř.3 - 50%:1*1*1,5*0,5 0,75
8 132301219R0C Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.4

m3 37,64 28,00 1 053,86
V hornině tř.3 - 50%:0,75*0,5 0,38

11 162601102R0C Vodorovné přemístění výkopku na skládku 
zhotovitele m3 1,50 95,45 143,18
V hornině tř.3 a 4 - 1,5m3 1,50

13 174100050RAE Zásyp jam,rýh a šachet štěrkodrtí fr. 0-63 mm včetně 
dodávky štěrkodrtě m3 1,22 690,00 841,80

UV 1,5-0,225A2*Pi‘(1,20-0,40) 1,22
15 199000002R0C Poplatek za skládku horniny m3 1,22 80,00 97,60

Celkem za 1 Zemní práce 3 319,24
Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce
19 451572111R0C Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm m3 0,15 814,71 122,21

1*1*0,15 0,15
20 452112111R0C Osazení beton, prstenců pod poklopy,výšky do100

mm kus 1,00 136,98 136,98
Volba položky se řídí výškou prstence nebo rámu. V položkách nejsou zakalkulovány náklady na
dodávku betonových výrobků;

VP H60:13 1,00
21 59223792 Vpusť uliční betonová TBV-Q 390/60/10a 

vyrovnávací prstenec kus 1,01 140,00 141,40



VP H60:1*1,01

/
'C .

~nJ ■ JIZERSKOHORSKÁ 

y A A A STAVEBNÍ

Celkem za 45 Podkladní a vedlejší konstrukce
Díl: 8 Trubní vedení
28 895941311RTÍ

1 354,25
Zřízení vpusti uliční z dílců typ UVB - 50 včetně
dodávky dílců pro uliční vpusti dle PD kus 1,00

Položka je určena pro zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců.
V položce jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štěrkopísku.
V položce jsou započteny i náklady na dodání betonových dílců a kameninových oblouků.
V položce nejsou započteny náklady na dodání a osazení litinové mříže 
Sestava UV:
TBV-Q 450/330/1 a PVC DN20G 
TBV-Q 450/590/5d 
TBV-Q 390/60/10a

UV 1 1,00
29 899202111R0C Osazení mříží litinových s rámem do 100 kg kus 1,00 350,00 350,00

Položka je určena pro osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno.
UV pro DN 150:1 1,00

35 55242510.B Mříž pro vozovku + rám M1 D400 DIN 19583-13 
včetně dodávky kalového koše H600 Pz kus 1,00 2 900,00 2 900,00
UV 1 1,00

Celkem za 8 Trubní vedení 4 604,25


